
Segunda-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32825

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 117 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
A Secretário de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2010/116283-2014/519629.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 E 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57192715/1

DENIZE 
CHAGAS 

DE 
FRANÇA 

ENFERMEIRO 
CLINICA 

CIRUGICA 

10º 
CENTRO 

REGIONAL 
DE SAÚDE

BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
19.01.2015

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 794936

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 085 DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2014/537606 e 2014/537639.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 E 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5892303/1

MARIA 
EUSILENE 

RODRIGUÊS 
GARCIA 

AGENTE DE 
PORTARIA

10º 
CENTRO 

REGIONAL 
DE SAÚDE

EXCELENTE

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
14.01.2015

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 794940

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 127/2015-GAB/DG/HOL. 
A DIRETORA  GERAL DO HOSPITAL
OPHIR  LOYOLA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,E;
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/561756 
de 09/12/2014.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora EULINA NAZARETH  NAVARO LIMA, A gente 
Administrativo, matricula n° 3258335/1, lotada na Divisão de 
Farmácia , referente ao 4º triênio, de 11/09/1994 à 10/09/1997.
RESOLVE:  
CONCEDER licença prêmio de 30 ( trinta ) dias, a servidora 
EULINA NAZARETH NAVARO LIMA, Agente Administrativa , 
matricula n° 3258335/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 

Ativo do HOL,  para ser gozada no período de  02 /02/2015 à 
03/03/2015 .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de janeiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 794947

.

.

ERRATA
.

Errata da publicação de protocolo nº 793499, publicado no DOE 
nº 32.822 de 04/02/2015, referente ao 3º termo aditivo ao 
contrato nº 006/2012-HOL
Empresa: GE Healthcare do Brasil Com. e Serv. Equip. Médicos 
Hospitalares Ltda
Onde se lê: Data assinatura: 30/12/2015
Leia-se: Data de assinatura: 30/01/2015
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 794984

Errata da publicação de protocolo nº 793505, publicado no DOE 
nº 32.822 de 04/02/2015, referente ao 3º termo aditivo ao 
contrato nº 008/2012-HOL
Empresa: GE Healthcare do Brasil Com. e Serv. Equip. Médicos 
Hospitalares Ltda
Onde se lê: Data assinatura: 30/12/2015
Leia-se: Data assinatura: 30/01/2015
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 794985

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
005/2012-HOL
Data Assinatura: 30/01/2015
Vigência: 01/02/2015 a 31/01/2016
Valor Total: R$ 8.400,00
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Processo nº 2014/390.892
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.39. Fonte: 0103/0269
Contratado: NEFRODATA SISTEMAS LTDA
Endereço: Av. Paraná, nº 457, sala 103, Centro, Divinópolis/MG, 
CEP: 35.501-168
Email: admin@nefrodata.com.br
Telefone: (37) 2102-5532
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 794551

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
009/2013-HOL
Data Assinatura: 30/01/2015
Vigência: 01/02/2015 a 31/01/2016
Valor Total: 24.880,80
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze) 
meses, com concessão de reajuste de 3,67% com base no IGP-M.
Processo nº 2014/390.921
Contratado: COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS SILVA & SILVA LTDA - 
ME
Endereço: Av. Pedro Miranda, nº 2464 - A, Bairro da Pedreira - 
Belém/PA, CEP: 66.080-000
Email: comerciosilvaesilvaltda@hotmail.com 
Telefone: (91) 98252-5459
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral

Protocolo 794601

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
SRP N°004/2015

PREGÃO ELETRÔNICO N°007/2015-HOL
Objeto:   FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
ANTIMICROBIANO
Data da Abertura: 23/02/2015
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 26/09/2014
Ordenador Responsável: Mario Chaves Fascio

Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.303.1391.2608
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 05 de fevereiro de 2015.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 794092

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

                      PORTARIA Nº 078/2015 - GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no Uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013,publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1036/2014 - GP/FSCMP, 
publicada no DOE nº 32.796, de 30/12/2014, que concedeu 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio à servidora ERIK A COSTA DOS 
SANTOS, Agente de Portaria, Id. Funcional  nº 57193955/1,  
lotada na Diretoria de Ensino e Pesquisa, para serem usufruídos 
no período  de 05/01/2015 á 03/02/2015 , referentes ao triênio 
de 10/03/2008 á 09/03/2011.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de fevereiro de 2015.

PORTARIA Nº 079/2015 - GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no Uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013,publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 063/2015 - GP/FSCMP, 
publicada no DOE nº 32.819, de 30/01/2015, que concedeu 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio à servidora HAROLDO FURTADO 
VELOSO, Administrador, Id. Funcional nº 55586235/2,  lotado na 
Gerência de Estrutura Físico e Patrimônio serem usufruídos no 
período  de 19/02/2015 á 20/03/2015, referentes ao triênio de 
28/12/2010 Á 27/12/2013.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de fevereiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

Protocolo 794744

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 007-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a prestação de 
serviço de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de 
peças, de equipamento de esterilização por plasma de peróxido 
de hidrogênio.
Valor:72.817,92
Data Assinatura:29/01/2015
Vigência: 29/01/2015 a 28/01/2016
Inexigibilidade:01/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado(s): Johnson & Johnson do Brasil Ind. e Com. de Prod. 
para Saúde Ltda
Endereço: Av. Portugal, 1100, Parte C12, Módulo A5, SL 5, Itaqui
CEP.06696-060-Itapevi/SP
Telefone: 1184007984
Ordenador: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em Exercicio

Protocolo 794952

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 01/2015
Data: 29/01/2015
Valor: 72.817,92


